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Ostatnie wydarzenia w Żyrardowie i Mszczonowie związane z
działaniami tzw. patroli obywatelskich wywołały ogromne
poruszenie społeczne. Przypomnijmy, że pod koniec września w
Żyrardowie doszło do brutalnej napaści na grupę cudzoziemców, a
następnie do zdemolowania miejscowego hostelu. Z kolei w
Mszczonowie członkowie patrolu obywatelskiego przemaszerowali
ulicami miasta, a na budynkach pojawiły się rasistowskie grafiki.

Działania samozwańczych patroli obywatelskich, które doprowadziły do aktów przemocy i szerzenia
nienawiści, spotkały się z jednoznaczną dezaprobatą zarówno mieszkańców, jak i władz.

Władze Żyrardowa i Mszczonowa, zaniepokojone eskalacją przemocy i naruszeniem porządku
publicznego, wydały oświadczenia, w których stanowczo potępiają wszelkie przejawy rasizmu,
ksenofobii i nietolerancji. Podkreślają, że takie działania nie będą tolerowane.



„Apelujemy do mieszkańców o nieuczestniczenie w przyszłości w samozwańczych
„patrolach obywatelskich”, które mają charakter nielegalnych zgromadzeń. Prosimy o
nieeskalowanie negatywnych emocji w mediach społecznościowych” – napisano na
oficjalnej stronie miasta Żyrardów.

Władze obu miast podkreślają, że nie zgadzają się na żadne formy przemocy i nienawiści.

W komunikacie opublikowanym na stronie internetowej gminy Mszczonów, burmistrz Józef Kurek
podkreślił, że władze Mszczonowa nie mają nic wspólnego z inicjatywami, które promują przemoc,
nienawiść i nietolerancję.

Chcę jasno podkreślić, że gmina Mszczonów nie wyraża zgody na jakiekolwiek działania, które
podważają nasze wartości i zasady. Nie tolerujemy żadnych form dyskryminacji czy przemocy,
kierowanej przeciwko jakiejkolwiek osobie” – powiedział Józef Kurek.

Burmistrz zwrócił również uwagę na fakt, że nielegalne wykorzystanie symboli gminy przez osoby
propagujące mowę nienawiści jest niedopuszczalne. Władze Mszczonowa podejmują wszelkie
możliwe działania, aby przeciwdziałać takim praktykom i zgłaszają wszystkie przypadki na policję.

Apeluję do mieszkańców o zachowanie spokoju i zgłaszanie wszelkich niepokojących sytuacji. Razem
możemy stworzyć w Mszczonowie bezpieczne i przyjazne środowisko dla wszystkich” – dodał
burmistrz.

Policja prowadzi intensywne działania, mające na celu ustalenie wszystkich osób odpowiedzialnych
za popełnione przestępstwa. Sprawy zostały już przekazane do prokuratury.
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